



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV | Edição nº 851

Página 1 de 16

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Licitações e Contratos	2
Atas de Sessões	2
Termo de Rescisão	3
Atas de Sessões	4
Secretaria de Negócios Jurídicos	16
Despacho	16

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.viradouro.dioe.com.br

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.viradouro.dioe.com.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV Edição nº 851

Página 2 de 16

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.225/2017, DE 03 DE MAIO DE 2017

“Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências”

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA,
PREFEITO MUNICIPAL DE VIRADOURO, no uso de
suas atribuições legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente,
um crédito adicional suplementar na importância de
R\$10.000,00(dez mil reais), distribuídos as seguintes
dotações:

Suplementação (+)	10.000,00
02 0200 DIV.ADM. FINANCAS CONTABIL E ALMOX	
68 23.694.0045.2010.0000 Banco do Povo	
10.000,00	
4.5.90.65.00 EMPRESAS	CONSTITUIÇÃO OU AUMENTO DE CAPITAL DE F.R.: 0 01 00
01 Tesouro	
110 000 Recurso Próprio	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

02 0200 DIV.ADM. FINANCAS CONTABIL E ALMOX	
63 23.694.0045.2010.0000 Banco do Povo	
1.000,00	
3.1.90.16.00 F.R. Grupo:	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 00100
01 Tesouro	
110 000 Recurso Próprio	
64 23.694.0045.2010.0000 Banco do Povo	
2.000,00	
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 00100

01 Tesouro	
110 000 Recurso Próprio	
65 23.694.0045.2010.0000 Banco do Povo	
3.000,00	
3.3.90.36.00 FÍSICA	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F.R. Grupo: 00100
01 Tesouro	
110 000 Recurso Próprio	
67 23.694.0045.2010.0000 Banco do Povo	
4.000,00	
4.4.90.52.00 F.R. Grupo:	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 00100
01 Tesouro	
110 000 Recurso Próprio	
Anulação (-)	-10.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

VIRADOURO, 03 de maio de 2017.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Atas de Sessões

Pregão Presencial nº 029/2017 - Processo nº 080/2017 - Objeto:- Execução de serviços de engenharia, com fornecimento de materiais, visando a construção de passagens de água com canaleta pre-moldada. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seus itens Adjudicados à proponente:

JJ TERRAPLANAGEM E ESCAVAÇÕES LTDA - ME, CNPJ 04.858.011/0001-68, pelo valor global de R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro,



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV | Edição nº 851

Página 3 de 16

Viradouro – SP.

Viradouro, 04 de maio de 2017.

CÉSAR AUGUSTO SPINA JÚNIOR

PREGOEIRO

Termo de Rescisão

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

PROCESSO LICITATÓRIO nº 041/2017

PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2017

REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 45.709.912/0001-75, com sede na Praça Major Manoel Joaquim, 349, Centro, em Viradouro, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde ALINE PEREIRA BIDÓIA, doravante denominado CONTRATANTE, decide rescindir unilateralmente o contrato firmado com a empresa LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ 49.225.695/0001-52, estabelecida no endereço AVENIDA WILSON BEGO, Nº 745, DISTRITO INDUSTRIAL, cidade de FRANCA / SP, vencedora do Processo Licitatório nº 041/2017, de Modalidade Pregão Presencial nº 016/2017, através do sistema de Registro de Preços nº 005/2017 cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, com base no que dispõe a Cláusula 11.1 “b” da Ata de registro de preços.

O presente termo é fundamentado através do art. 78, incisos III e IV, da Lei 8.666/93.

Viradouro/SP, 04 de maio de 2017.

ALINE PEREIRA BIDÓIA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV | Edição nº 851

Página 4 de 16

Atas de Sessões

Pregão Presencial nº 026/2017 - Processo nº 076/2017 – Registro de Preços nº 009/2017 - Objeto:- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seus itens Adjudicados às proponentes:

DIMEBRAS CIAL HOSP. LTDA.						
Ite m	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA	pct	4	ESTILO	R\$ 3,01	R\$ 12,04
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UN	753	SR	R\$ 0,06	R\$ 45,18
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA CX C/ 100 UNID	CX	90	SOLIDOR	R\$ 26,43	R\$ 2.378,70
6	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA CX COM 100 UNID	CX	78	SOLIDOR	R\$ 26,43	R\$ 2.061,54
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR	ROLO	10	NEVOA	R\$ 7,60	R\$ 76,00
12	ALGODÃO ROLO 500GR.	UN .	12	NEVOA	R\$ 7,60	R\$ 91,20
14	ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML TRANSPARENTE	FR	20	HITOPLAST	R\$ 1,68	R\$ 33,60
153	ESPARADRAPO 10X4,5	UN	12	MISSNER	R\$ 5,86	R\$ 70,32
166	FITA AUTOCLAVE	UNID	60	ADERE	R\$ 2,35	R\$ 141,00
220	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO ADULTO	UN	1	HEADSTAR	R\$ 16,80	R\$ 16,80
221	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COR BRANCA DE USO INDIVIDUAL	UNID	6000	MEDIX	R\$ 0,11	R\$ 660,00
270	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA	UN	225	SR	R\$ 0,24	R\$ 54,00
271	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML	UN	975	SR	R\$ 0,36	R\$ 351,00
TOTAL						R\$ 5.991,38
MIRASSOL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI						
Ite m	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	marca	Valor Unitário	Valor Total
167	FITA CREPE ADESIVA	UNID	36	CIEX	R\$ 2,20	R\$ 79,20
TOTAL						R\$ 79,20
UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITAL						
Ite m	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 6 ML	UNID	36	AMBAR/DENTS CARE	R\$ 36,26	R\$ 1.305,36
3	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	FR	30	VIC PHARMA	R\$ 3,30	R\$ 99,00
7	ALAVANCA RETA (PONTA TRIANGULAR) SELDIN PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA	UNID	22	LM	R\$ 15,12	R\$ 332,64
8	ALAVANCA TIPO BANDEIRA DIREITA SELDIN PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA	UNID	22	LM	R\$ 15,12	R\$ 332,64
9	ALAVANCA TIPO BANDEIRA ESQUERDA SELDIN PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA	UNID	22	LM	R\$ 15,12	R\$ 332,64



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV | Edição nº 851

Página 5 de 16

10	ALGINATO PARA MOLDAGEM PRESA NORMAL	PCT	72	MAQUIRA	R\$ 8,39	R\$ 604,08
15	ANESTÉSICO ARTICAINA CAIXA COM 50 TUBETES	CX	173	ARTICAINE DFL	R\$ 101,69	R\$ 17.592,37
16	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA FELIPRESSINA - 0,03UIML CAIXA COM 50 TUBETES	CX	30	CRISTALIA	R\$ 39,20	R\$ 1.176,00
19	ANTISÉPTICO BUCAL FRASCO SEM ÁLCOOL COM 1,5 ML023	FR.	17	LISTERINE J&J	R\$ 28,43	R\$ 483,31
20	APOIO PARA TAMBOREL	UNID	5	MAQUIRA	R\$ 8,39	R\$ 41,95
21	ARCO PLÁSTICO ISOLAMENTO ABSOLUTO DOBRÁVEL	UN	36	MAQUIRA	R\$ 4,19	R\$ 150,84
23	AVENTAL TNT MANGA LONGA COM ELASTICO PUNHO PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	36	MEDGAUZE	R\$ 13,63	R\$ 490,68
25	BANDEJA DE INOX 30 CM X 20 CM X 1,5 ESP.	UN	10	FAMI	R\$ 51,69	R\$ 516,90
26	BICARBONATO DE SÓDIO PACTE C/ 40 G PARA PROFILAXIA .	UNID	25	AIRON MAQUIRA	R\$ 1,57	R\$ 39,25
27	BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR 10X100	UN	48	CIPACK CIMED	R\$ 40,07	R\$ 1.923,36
28	BROCA CARBIDE Nº56	UN	36	KAVO	R\$ 4,20	R\$ 151,20
33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 3145	UNID	24	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 26,40
34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 3168 FF	UN	60	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 66,00
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 3195 FF	UN	60	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 66,00
36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1014	UN	24	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 26,40
37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1015	UN	24	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 26,40
38	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1016	UN	48	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 52,80
39	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1052	UN .	36	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 39,60
40	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1064	UN .	48	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 52,80
41	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1092	UN .	48	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 52,80
42	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1093	UN	60	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 66,00
43	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1149	UN .	24	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 26,40
44	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1342	UN	24	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 26,40
45	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1956	UN .	48	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 52,80
46	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.2056	UN .	48	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 52,80
47	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.2135	UN	24	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 26,40
48	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.2143	UN .	48	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 52,80
49	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.3082	UN .	48	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 52,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV | Edição nº 851

Página 6 de 16

50	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.3083	UN .	36	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 39,60
51	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.3118 FF	UN	60	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 66,00
52	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.4083	UN .	48	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 52,80
53	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.4138	UN	72	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 79,20
54	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.703 L	UN .	17	KAVO	R\$ 7,00	R\$ 119,00
55	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1011	UNIDA	70	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 77,00
56	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1012	UNIDA	70	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 77,00
57	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1013	UNIDA	70	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 77,00
58	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1014	UNIDA	50	MICRODONT	R\$ 1,10	R\$ 55,00
59	BROCA DE GATES VI	UN .	48	MANI WILCOS	R\$ 6,30	R\$ 302,40
62	BROCA ENDO Z PONTA INATIVA	UN .	12	DENSELL LOHCUS	R\$ 19,32	R\$ 231,84
63	BROCA GATES 32MM N I CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	46	MANI WILCOS	R\$ 37,80	R\$ 1.738,80
64	BROCA GATES 32MM N II CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	46	MANI WILCOS	R\$ 37,80	R\$ 1.738,80
65	BROCA GATES 32MM N III CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	46	MANI WILCOS	R\$ 37,80	R\$ 1.738,80
66	BROCA GATES 32MM N IV CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	46	MANI WILCOS	R\$ 37,80	R\$ 1.738,80
67	BROCA GATES 32MM N V CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	46	MANI WILCOS	R\$ 37,80	R\$ 1.738,80
68	BROCA GATES 32MM NºI - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	46	MANI WILCOS	R\$ 37,80	R\$ 1.738,80
69	BROCA GATES 32MM NºII - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	46	MANI WILCOS	R\$ 37,80	R\$ 1.738,80
70	BROCA GATES N. I	UNID	120	MANI WILCOS	R\$ 6,30	R\$ 756,00
71	BROCA GATES N. II	UNID	120	MANI WILCOS	R\$ 6,30	R\$ 756,00
72	BROCA GATES N. III	UNID	120	MANI WILCOS	R\$ 6,30	R\$ 756,00
77	BROCA TRANSMETAL CARBIDE FG – CURTA	UN	12	MAILEFER DENTSPLY	R\$ 28,77	R\$ 345,24
78	BROCA TRANSMETAL CARBIDE FG – LONGA	UN	12	MAILEFER DENTSPLY	R\$ 28,77	R\$ 345,24
79	BROCA ZECRIA EXTRA LONGA 28 MM	UNID	17	DENSELL LOHCUS	R\$ 19,32	R\$ 328,44
80	BRUNIDOR DE AMALGAMA SIMPLES	UNID	22	LM	R\$ 4,54	R\$ 99,88
81	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UNID	55	LM	R\$ 2,69	R\$ 147,95
83	CALCADOR VERTICAL PARA ENDODONTIA AÇO INOX ALTOCLAVÉL N 2 MODELO PAIVA	UNID	17	LM	R\$ 4,54	R\$ 77,18
84	CALCADOR VERTICAL PARA ENDODONTIA AÇO INOX ALTOCLAVÉL N 3 MODELO PAIVA	UNID	17	LM	R\$ 4,54	R\$ 77,18
85	CALCADOR VERTICAL PARA ENDODONTIA AÇO INOX ALTOCLAVÉL N 4 MODELO PAIVA	UNID	17	LM	R\$ 4,54	R\$ 77,18
86	CALCADOR VERTICAL PARA ENDODONTIA AÇO	UNID	17	LM	R\$ 4,54	R\$ 77,18



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV Edição nº 851

Página 7 de 16

	INOX ALTOCLAVÉL N I MODELO PAIVA					
87	CÂMARA ESCURA PARA REVELAR RX	UNID	8	UNEMOL	R\$ 130,41	R\$ 1.043,28
89	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UN	20	SIGMA AIR 1S DENTFLEX	R\$ 360,64	R\$ 7.212,80
90	CAPSULA PRONTA DE AMÁLGAMA 1 PORÇÃO CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	5	GS 80 T SDI	R\$ 42,35	R\$ 211,75
91	CAPSULA PRONTA DE AMÁLGAMA 2 PORÇÕES CAIXA COM 50 UNID.	CX	5	GS 80 T SDI	R\$ 85,44	R\$ 427,20
94	CERA UTILIDADE	CX	12	LYSANDA	R\$ 8,68	R\$ 104,16
95	CIMENTO CIRURGICO SEM EUGENOL (PÓ E LIQ)	CX.	10	PERICEM TECHNEW	R\$ 42,08	R\$ 420,80
96	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO	CX	44	HYDCAL TECHNEW	R\$ 11,28	R\$ 496,32
97	CIMENTO DE ZINCO CAIXA COM LÍQUIDO	CX.	16	MAQUIRA	R\$ 6,15	R\$ 98,40
98	CIMENTO DE ZINCO CAIXA COM PÓ	CX	16	MAQUIRA	R\$ 6,15	R\$ 98,40
99	CIMENTO ENDODONTICO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEM EUGENOL	CX	36	SEALER 26 DENTSPLY	R\$ 73,14	R\$ 2.633,04
100	CIMENTO PARA RESTAURAÇÃO MTA	SACHE	24	MTA 2 DOSES ANGELUS	R\$ 138,24	R\$ 3.317,76
103	COLGADURA INDIVIDUAL PARA RX PERI APICAL.	UNID	12	MAC	R\$ 1,85	R\$ 22,20
104	COLHER DE DENTINA GRANDE	UNID	8	LM	R\$ 4,54	R\$ 36,32
105	COLHER DE DENTINA MÉDIA	UNID	8	LM	R\$ 4,54	R\$ 36,32
106	COLHER DE DENTINA PEQUENA	UNID	8	LM	R\$ 4,54	R\$ 36,32
107	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 8 DOBRAS, 09 FIOS 500 UN	PCT	150	WS	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00
108	COMPRESSA GAZE 7,5X 7,5 PCT C/ 500 UNID.	PCT	180	WS	R\$ 9,10	R\$ 1.638,00
111	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.35	CAIXA	150	MAILEFER DENTSPLY	R\$ 133,48	R\$ 20.022,00
112	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.65	CAIXA	150	MAILEFER DENTSPLY	R\$ 133,48	R\$ 20.022,00
113	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.70	CAIXA	150	MAILEFER DENTSPLY	R\$ 133,48	R\$ 20.022,00
116	CONDENSADOR MACSPADEN 50	UNID	297	MAILEFER DENTSPLY	R\$ 33,35	R\$ 9.904,95
117	CONDENSADOR MACSPADEN 60	UNID	297	MAILEFER DENTSPLY	R\$ 33,35	R\$ 9.904,95
118	CONDICIONADOR DENTAL ATAQUE ÁCIDO 37% SERINGA	UN .	130	ATTAQUE GEL BIODINAMICA	R\$ 1,12	R\$ 145,60
119	CONE DE GUTA PERCHA R4	CX	12	TANARI TANARIMAN	R\$ 16,10	R\$ 193,20
120	CONE DE GUTTA PERCHA 15/40	CX	12	TANARI TANARIMAN	R\$ 19,74	R\$ 236,88
121	CONE DE GUTTA PERCHA 25	CX.	12	TANARI TANARIMAN	R\$ 19,74	R\$ 236,88
122	CONE DE GUTTA PERCHA 30	CX.	12	TANARI TANARIMAN	R\$ 19,74	R\$ 236,88



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV Edição nº 851

Página 8 de 16

123	CONE DE GUTTA PERCHA 35	CX.	12	TANARI TANARIMAN	R\$ 19,74	R\$ 236,88
124	CONE DE GUTTA PERCHA 45	CX.	12	TANARI TANARIMAN	R\$ 19,74	R\$ 236,88
125	CONE DE GUTTA PERCHA 45/80	CX.	12	TANARI TANARIMAN	R\$ 19,74	R\$ 236,88
126	CONE DE GUTTA PERCHA 50	CX.	12	TANARI TANARIMAN	R\$ 19,74	R\$ 236,88
127	CONE DE GUTTA PERCHA 60	CX.	12	TANARI TANARIMAN	R\$ 19,74	R\$ 236,88
128	CONE DE GUTTA PERCHA R 7	CX	12	TANARI TANARIMAN	R\$ 16,10	R\$ 193,20
129	CONE DE GUTTA PERCHA R 8	CX	12	TANARI TANARIMAN	R\$ 16,10	R\$ 193,20
130	CONJUNTO PARA ALGINATO CONTENDO UMA COLHER MEDIDORA PARA PO E UM COPO MEDIDOR PARA AGUA COM 3 NIVEIS EM PLASTICO AUTOCLAVAVEL	UNIDA	12	DENTSPLY	R\$ 2,98	R\$ 35,76
131	CONTRA ÂNGULO COM REFRIGERAÇÃO	UN .	1	FX 110 DENTFLEX	R\$ 341,60	R\$ 341,60
132	CONTRA ANGULO OSCILATÓRIO PARA LIMAS NÍQUEL TITÂNIO 1:70 (ENDODONTIA)	UNID	5	FXM 700 PB 70:1 DENTFLEX	R\$ 1.036,00	R\$ 5.180,00
133	CONTRA ANGULO PARA ROTATÓRIO PARA LIMAS NÍQUEL TITÂNIO 1:16	UNID	5	FXM 160 PB 16:1 DENTFLEX	R\$ 985,60	R\$ 4.928,00
134	CUBA REDONDA P/ ASSEPSIA	UNID	10	FAMI	R\$ 8,32	R\$ 83,20
135	CURETAS DE GRACEY 01/02	UNID	3	LM	R\$ 6,38	R\$ 19,14
136	CURETAS DE GRACEY 03/04	UNIDA	3	LM	R\$ 6,38	R\$ 19,14
137	CURETAS DE GRACEY 09/10	UNID	3	LM	R\$ 6,38	R\$ 19,14
138	CURETAS DE GRACEY 15/16	UNID	3	LM	R\$ 6,38	R\$ 19,14
142	EDTA FRASCO DE 20ML	UN .	29	MAQUIRA	R\$ 3,85	R\$ 111,65
143	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 07 X 23	CX	20	CIPAMED 08X25 C/100	R\$ 7,07	R\$ 141,40
144	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR AUTO COLANTE 5 X 13	CX.	27	CIPAMED 06X12 C/100	R\$ 4,90	R\$ 132,30
149	ESCOVINHA CIRÚRGICA P/ LAVAGEM DE MATERIAIS	UN	24	CONDOR	R\$ 7,00	R\$ 168,00
150	ESCULPIDOR HOLLEMBACK GRANDE	UNID	5	LM	R\$ 4,54	R\$ 22,70
151	ESCULPIDOR HOLLEMBACK MÉDIO	UNID	5	LM	R\$ 4,54	R\$ 22,70
152	ESCULPIDOR HOLLEMBACK PEQUENO	UNID	5	LM	R\$ 4,54	R\$ 22,70
157	ESPONJA HEMOSTÁTICA COM COLÁGENO E GELATINA LIOFILISADA	CX	46	HEMOSPON TECHNEW	R\$ 21,00	R\$ 966,00
158	ESTOJO AÇO INOX COM TAMPA EXTRA PEQUENO PARA BROCAS.	UNID	10	FAMI	R\$ 28,57	R\$ 285,70
159	ESTOJO EM AÇO INOX PARA BROCAS	UN	12	FAMI	R\$ 28,57	R\$ 342,84



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV Edição nº 851

Página 9 de 16

161	FILME PERIAPICAL ADULTO	CX	12	AGFA KULZER	R\$ 82,60	R\$ 991,20
162	FILME RADIOGRAFIA PERI APICAL CX COM 150 UNID	CX	5	AGFA KULZER	R\$ 82,60	R\$ 413,00
163	FIO DENTAL 500 METROS	UN	24	MEDFIO	R\$ 6,87	R\$ 164,88
164	FIO SUTURA DE SEDA 3.0	CX	32	TECHNEW	R\$ 26,60	R\$ 851,20
165	FIO SUTURA DE SEDA 4.0	CX	20	TECHNEW	R\$ 26,60	R\$ 532,00
168	FIXADOR RADIOGRÁFICO VIDRO COM 475 ML	UN .	12	PRODAK	R\$ 8,40	R\$ 100,80
171	GESSO COMUM	KG	30	RIO ORLANDO ME	R\$ 2,66	R\$ 79,80
173	GESSO TIPO PEDRA	KG	30	RIO ORLANDO ME	R\$ 4,20	R\$ 126,00
174	GORRO DESCARTAVEL BRANCO COM TIRAS - COM 100UNIDADES	CAIXA	24	DESCARPACK	R\$ 6,02	R\$ 144,48
175	GRAMPO ENDODONTIA N 14	UN	10	TECHNEW	R\$ 9,38	R\$ 93,80
176	GRAMPO ENDODONTIA N 205	PC	10	TECHNEW	R\$ 9,38	R\$ 93,80
177	GRAMPO ENDODONTIA N 212 SEM ASA	UNID	22	TECHNEW	R\$ 9,38	R\$ 206,36
178	GRAMPO ENDODONTIA N 26	UN	10	TECHNEW	R\$ 9,38	R\$ 93,80
179	GRAMPO ENDODONTIA N14A	UN	10	TECHNEW	R\$ 9,38	R\$ 93,80
180	GRAMPO PARA ENDODONTIA N 211	UNID	10	TECHNEW	R\$ 9,38	R\$ 93,80
183	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	UN .	12	MAQUIRA	R\$ 3,21	R\$ 38,52
184	INDICADOR BIOLÓGICO	UNID	120	BIO INDICADOR MAQUIRA	R\$ 3,50	R\$ 420,00
185	IODEFORMIO FRASCO COM 10G DE PÓ	FRASC	5	KDENT QUIMIDROL	R\$ 15,96	R\$ 79,80
187	IONOMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO - KIT LIQUIDO (8G) E PÓ (10G)	CAIXA	30	LONGGLASS MAQUIRA	R\$ 15,39	R\$ 461,70
190	LÂMINA BISTURI Nº 15	UN	50	MAXICOR	R\$ 0,19	R\$ 9,50
191	LAMINA DE BISTURI N. 15 CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	5	MAXICOR	R\$ 19,60	R\$ 98,00
192	LENCOL DE BORRACHA P/ISOLAM.ABSOL.LATEX,A ZUL	UNID	70	HEVEA ANGELUS	R\$ 9,80	R\$ 686,00
196	LIMA K FILE 31MM Nº65 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	46	SYBRON ENDO KAVO	R\$ 15,40	R\$ 708,40
198	LIMA K FILE 31MM Nº75 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	46	SYBRON ENDO KAVO	R\$ 15,40	R\$ 708,40
207	LIMA KERR-FILE 2 SÉRIE 65	UNID	150	SYBRON ENDO KAVO	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00
209	LIMA KERR-FILE 2 SÉRIE 75	UNID	150	SYBRON ENDO KAVO	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00
217	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS	CX	488	DESCARPACK	R\$ 14,54	R\$ 7.095,52
218	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS	CX	488	DESCARPACK	R\$ 14,54	R\$ 7.095,52
219	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS	CX	488	DESCARPACK	R\$ 14,54	R\$ 7.095,52
222	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO(IRM)	FRASC	32	INTERIM KIT BIODINAMICA	R\$ 20,30	R\$ 649,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV | Edição nº 851

Página 10 de 16

227	PASTA PROFILÁTICA SEM ÓLEO	UN	12	SHINE MAQUIRA	R\$ 4,06	R\$ 48,72
228	PEDRA POMES COM 1KG	UN	5	RIO ORLANDO ME	R\$ 4,20	R\$ 21,00
229	PICEL MICROBUSH COM PESCOÇO DOBRÁVEL	UNID	36	KG BRUSH MEDICAL BURS	R\$ 6,72	R\$ 241,92
231	PINÇA PARA ALGODÃO PONTA CURVA SERRILHADA EM AÇO CIRURGICO 16 CM	UNID	65	LM	R\$ 4,79	R\$ 311,35
232	PINÇA PORTA BREWER SERRILHADA	unida	8	GOLGRAN	R\$ 49,35	R\$ 394,80
233	PINÇA PORTA GRAMPO BREWER SERRILHADA 103	UNID	11	GOLGRAN	R\$ 49,35	R\$ 542,85
240	PONTAS ULTRASÔNICAS PARA CURETAGEM	UNID	21	HOLDENT	R\$ 42,00	R\$ 882,00
241	PORTA AGULHA EM AÇO INOX PARA SUTURA MATHIEU N 14	UNID	19	LM	R\$ 36,12	R\$ 686,28
242	PORTA AGULHA EM AÇO INOX PARA SUTURA MATHIEU N 16	UNID	19	LM	R\$ 43,68	R\$ 829,92
243	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO ALTOCLAVAVEL	UN	16	MAQUIRA	R\$ 4,89	R\$ 78,24
247	REFIL DE TAMBOREL,PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACT	10	MAQUIRA	R\$ 8,39	R\$ 83,90
248	REGUA MILIMETRADA DE METAL PARA ENDODONTIA	UNID	17	MAQUIRA	R\$ 6,93	R\$ 117,81
256	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS METACRILICOS B2	UN .	15	TPH DENTSPLY	R\$ 12,22	R\$ 183,30
257	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS METACRILICOS A 3,5	UN .	15	TPH DENTSPLY	R\$ 12,22	R\$ 183,30
258	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS METACRILICOS A3	UN	15	TPH DENTSPLY	R\$ 12,22	R\$ 183,30
259	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS METACRILICOS B 3	UN	30	TPH DENTSPLY	R\$ 12,22	R\$ 366,60
260	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS METACRILICOS C2	UN .	30	TPH DENTSPLY	R\$ 12,22	R\$ 366,60
261	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BISGMA URETANO A1	UN	30	TPH DENTSPLY	R\$ 12,22	R\$ 366,60
262	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BISGMA URETANO A2	UN	30	TPH DENTSPLY	R\$ 12,22	R\$ 366,60
263	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA URETANO B1	UN .	30	TPH DENTSPLY	R\$ 12,22	R\$ 366,60
264	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BISGMA URETANO MODIFI	UN	30	TPH DENTSPLY	R\$ 12,22	R\$ 366,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV | Edição nº 851

Página 11 de 16

265	RESINA MICROHIBRIDA DE PERFORMANCE TOTAL DE ALTO POLIMENTO COM CONSISTÊNCIA ESCULPÍVEL E BAIXA PEGAJOSIDADE	UNID	105	MASTER FILL BIODINAMICA	R\$ 9,59	R\$ 1.006,95
266	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDA	UNID	90	MASTER FILL BIODINAMICA	R\$ 9,59	R\$ 863,10
267	REVELADOR RADIOGRÁFICO FRASCO C/ 475 ML	FRS	46	PRODAK	R\$ 8,40	R\$ 386,40
268	ROLETES DE ALGODÃO PACOTE COM 100 ROLETES	UN .	1500	SOFT PLUS ORLANDO ME	R\$ 1,26	R\$ 1.890,00
269	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS POLIMERIZÁVEL CX	CX	22	BIOSEAL BIODINAMICA	R\$ 16,69	R\$ 367,18
274	SUGADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	975	MAX CLEAN BIODONT	R\$ 3,50	R\$ 3.412,50
276	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	UNID	30	MICRODONT	R\$ 0,98	R\$ 29,40
277	TESOURA BUCK RETA 13,5 CM EM AÇO INOX	UNID	23	GOLGRAN	R\$ 26,91	R\$ 618,93
278	TESOURA PEQUENA PONTA RETA PARA CIRURGIA ORAL	UN	23	LM	R\$ 15,12	R\$ 347,76
280	TRATAMENTO ALVEOLAR	UN	8	ALVEOLEX BIODINAMICA	R\$ 19,45	R\$ 155,60
282	ANESTÉSICO ARTICAINA CAIXA COM 50 TUBETES	CX	57	ARTICAINE DFL	R\$ 101,69	R\$ 5.796,33
287	CONDENSADOR MACSPADEN 50	UNID	99	MAILEFER DENTSPLY	R\$ 33,35	R\$ 3.301,65
288	CONDENSADOR MACSPADEN 60	UNID	99	MAILEFER DENTSPLY	R\$ 33,35	R\$ 3.301,65
291	LIMA KERR-FILE 2 SÉRIE 65	UNID	50	SYBRON ENDO KAVO	R\$ 15,40	R\$ 770,00
293	LIMA KERR-FILE 2 SÉRIE 75	UNID	50	SYBRON ENDO KAVO	R\$ 15,40	R\$ 770,00
295	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS	CX	162	DESCARPACK	R\$ 14,54	R\$ 2.355,48
296	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS	CX	162	DESCARPACK	R\$ 14,54	R\$ 2.355,48
297	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS	CX	162	DESCARPACK	R\$ 14,54	R\$ 2.355,48
298	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COR BRANCA DE USO INDIVIDUAL	UNID	2000	DESCARPACK	R\$ 0,12	R\$ 240,00
302	SUGADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	325	MAX CLEAN BIODONT	R\$ 3,50	R\$ 1.137,50
TOTAL						R\$230.379,93
COMERCIAL RIBEIRAOPRETANA DE PROD.ODONTOLOGICOS LT						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	marca	Valor Unitário	Valor Total
13	ALICATE PERFURADOR PARA LENÇOL DE	UNIDA	7	GOLGRAN	R\$ 65,80	R\$ 460,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV Edição nº 851

Página 12 de 16

	BORRACHA AINSWORTH					
82	CABO PARA LAMINA DE BISTURI Nº 15, EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL	UN .	20	GOLGRAN	R\$ 8,16	R\$ 163,20
93	CERA SETE	CX	12	LISANDA	R\$ 8,63	R\$ 103,56
186	IONOMERO DE VIDRO FORRAÇÃO LIQUIDO E PÓ	CX	60	MAXXION	R\$ 42,90	R\$ 2.574,00
230	PINÇA DE INOX 15 CM	UNID	15	LM	R\$ 10,17	R\$ 152,55
234	PINÇA PORTA GRAMPO DE PALMER SERRILHADA 103	UNID	11	GOLGRAN	R\$ 55,17	R\$ 606,87
237	PÓ FIXADOR PARA DENTADURA	UNID	6	COREGA	R\$ 62,40	R\$ 374,40
TOTAL					R\$ 4.435,18	
GUSTAVO NICOLINO - EPP						
Ite m	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	marca	Valor Unitário	Valor Total
17	ANESTÉSICO MEPIVACAINA	CX	173	DFL	R\$ 84,90	R\$ 14.687,70
18	ANESTÉSICO TÓPICO POTE 12 GR	UN .	315	DFL	R\$ 4,80	R\$ 1.512,00
22	AVENTAL DE TNT MANGA LONGA C/ ELÁSTICO NO PUNHO	UN	150	MED GAUZE	R\$ 13,70	R\$ 2.055,00
24	BABADOR IMPERMEÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	116	SS PLUS	R\$ 11,13	R\$ 1.291,08
29	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 03	UN .	66	MAILLEFER	R\$ 2,82	R\$ 186,12
30	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 04	UN .	66	MAILLEFER	R\$ 2,82	R\$ 186,12
31	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 06	UN	66	MAILLEFER	R\$ 2,82	R\$ 186,12
32	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 08	UN	66	MAILLEFER	R\$ 2,82	R\$ 186,12
60	BROCA DE POLIMENTO E ACABAMENTO EM RESINA CHAMA	CX.	36	TDV	R\$ 43,18	R\$ 1.554,48
61	BROCA DE POLIMENTO E ACABAMENTO EM RESINA ENHANCE	CX	12	TDV	R\$ 43,18	R\$ 518,16
73	BROCA MINICUTE-TUNGSTÊNIO	UNID	8	DH PRO	R\$ 47,50	R\$ 380,00
74	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO N 02	UN	66	MAILLEFER	R\$ 2,82	R\$ 186,12
75	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO N 05	UN	30	MAILLEFER	R\$ 2,82	R\$ 84,60
76	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO N 07	UN	30	MAILLEFER	R\$ 2,82	R\$ 84,60
92	CARBONO ODONTOLÓGICO BLOCO COM 12 FOLHAS	BLOCO	44	MAQUIRA	R\$ 1,38	R\$ 60,72
101	CIMENTO PROVISÓRIO PÓ - A BASE DE OXIDO DE ZINCO +	FR	12	PULPO SAN	R\$ 16,21	R\$ 194,52
102	CIMENTO PROVISÓRIO PÓ A BASE DE OXIDO DE ZINCO	UN .	20	PULPO SAN	R\$ 16,21	R\$ 324,20
109	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.25	CAIXA	150	MAILLEFER	R\$ 132,81	R\$ 19.921,50
110	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.30	CAIXA	150	MAILLEFER	R\$ 132,81	R\$ 19.921,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV | Edição nº 851

Página 13 de 16

114	CONDENSADOR MACSPADEN 40	UN .	297	MAILLEFER	R\$ 33,18	R\$ 9.854,46
115	CONDENSADOR MACSPADEN 45	UNID	297	MAILLEFER	R\$ 33,18	R\$ 9.854,46
139	CURETAS DE MOLTI (DE AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICOS 0,03% A 0,08% E AÇO MARTENSÍTICOS 0,12% A /0,4% DE CARBONO) COM AMOSTRAGEM	UNID	3	LM	R\$ 9,40	R\$ 28,20
140	DESCARTE PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES	UN	48	DESCARPACK	R\$ 2,80	R\$ 134,40
141	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS NÃO OXIDANTES FRASCOS COM 500 ML	FR.	240	RIOQUIMICA	R\$ 15,99	R\$ 3.837,60
145	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 25 X 40	UNID	30	HOSPFLEX	R\$ 2,07	R\$ 62,10
146	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR AUTOCOLANTE 15 X 25	CX.	30	HOSPFLEX	R\$ 14,77	R\$ 443,10
147	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR AUTOCOLANTE 20 X 33	CX.	30	HOSPFLEX	R\$ 22,88	R\$ 686,40
148	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR AUTOCOLANTE 9 X 16	CX.	30	HOSPFLEX	R\$ 8,56	R\$ 256,80
155	ESPELHO CLÍNICO Nº 5	UNID	50	PHARMANOIX	R\$ 1,89	R\$ 94,50
156	ESPELHO CLINICO ODONTOLÓGICO N 5	CX	120	PHARMANOIX	R\$ 18,97	R\$ 2.276,40
160	EUGENOL VIDRO LIQUIDO 20ML	UN	22	MAQUIRA	R\$ 8,71	R\$ 191,62
169	FLUOR GEL ACIDULADO PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 ML	UN .	32	IODONTOSUL	R\$ 3,31	R\$ 105,92
170	FORMOCREZOL VIDRO COM 10 ML	UN .	30	MAQUIRA	R\$ 4,54	R\$ 136,20
172	GESSO ESPECIAL TIPO IV	KG	36	YAMAH	R\$ 10,78	R\$ 388,08
181	HASTE-FLEXÍVEL C/ PONTAS DE ALGODÃO CX C/ 75 UNID.	CX	8	COTONELA	R\$ 1,15	R\$ 9,20
182	HIDROCORTIZONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE	UN	8	OTOSPORIN	R\$ 12,27	R\$ 98,16
188	IONOMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO- KIT LIQUIDO	CX.	36	MAXXION	R\$ 30,70	R\$ 1.105,20
189	KIT CIRURGICO DESCARTAVEL	KIT	30	MEDIS	R\$ 19,09	R\$ 572,70
193	LIMA K FILE 31MM Nº50 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	46	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 704,72
194	LIMA K FILE 31MM Nº55 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	46	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 704,72
195	LIMA K FILE 31MM Nº60 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	46	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 704,72
197	LIMA K FILE 31MM Nº70 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	46	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 704,72
199	LIMA K FILE 31MM Nº80 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	46	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 704,72



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV | Edição nº 851

Página 14 de 16

200	LIMA K FILE N 06 (25MM) CX C/ 6 UNID.	CAIXA	34	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 520,88
201	LIMA K FILE N 15 (25MM) CX C/ 6 UNID.	CAIXA	24	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 367,68
202	LIMA K FILE N 45 (25MM) CX C/ 6 UNID.	CAIXA	24	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 367,68
203	LIMA K FILE N 50 (25MM) CX C/ 6 UNID.	CAIXA	24	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 367,68
204	LIMA K FILE N 55 (25MM) CX C/ 6 UNID.	CAIXA	24	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 367,68
205	LIMA K FILE N. 08 (25MM) CX C/ 6 UNID.	CAIXA	34	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 520,88
206	LIMA KERR-FILE 2 SÉRIE 60	UNID	150	M. ACCES	R\$ 2,76	R\$ 414,00
208	LIMA KERR-FILE 2 SÉRIE 70	UNID	150	M. ACCES	R\$ 2,76	R\$ 414,00
210	LIMA KERR-FILE 2 SÉRIE 80	UNID	150	M. ACCES	R\$ 2,76	R\$ 414,00
211	LIMA K-FILE N 06 (25MM)	CX	24	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 367,68
212	LIMA K-FILE N 08 (25MM)	CX.	24	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 367,68
213	LIMA K-FILE N 10 (25MM)	CX	34	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 520,88
214	LIMA K-FILE N 20 (25MM)	CX	24	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 367,68
215	LIMA K-FILE N 25 (25MM)	CX	24	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 367,68
216	LIMA K-FILE N 30 (25MM)	CX	24	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 367,68
223	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE ÚNICA EM POLICARBONATO	UNID	24	VICSA	R\$ 4,80	R\$ 115,20
224	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO VIDRO COM 20ML	UN	10	MAQUIRA	R\$ 4,71	R\$ 47,10
225	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODÔNTICO (CALEN)	CX	15	SS WHITE	R\$ 37,00	R\$ 555,00
226	PASTA PARA IMPRESSÃO EUGENOL 18%	CX	40	LYSANDA	R\$ 32,98	R\$ 1.319,20
235	PLACA DE VIDRO GROSSA RETANGULAR COM 20 MM DE ESPESSURA 15 X 7 CM	UN .	17	ART VIDRO	R\$ 15,87	R\$ 269,79
236	PLACA DE VIDRO P/ CIMENTO 15X7,5X5MM FINA	UN	5	ART VIDRO	R\$ 4,48	R\$ 22,40
238	PONTA DE IRRIGAÇÃO DE CALIBRE MENOR (25X4)	UN	12	KONNEN	R\$ 6,31	R\$ 75,72
239	PONTAS P/ IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO (ENDODONTIA) KIT	KIT	12	MED COMPANY	R\$ 20,32	R\$ 243,84
244	POSICIONADOR DE FILME ADULTO, ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA	KIT	24	MAQUIRA	R\$ 25,87	R\$ 620,88
245	POTE DAPPEN DE VIDRO	UN	20	ART VIDRO	R\$ 1,43	R\$ 28,60
246	POTE DE DAPIN	UNID	10	ART VIDRO	R\$ 1,43	R\$ 14,30
249	REGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA COM CALIBRAÇÃO DE CONES EM POLÍMERO DE ALTA PERFORMANCE, AUTOCLAVÁVEL, COM CANALETA INFERIOR ANGELUS CE	UN .	22	MAQUIRA	R\$ 7,88	R\$ 173,36
250	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A 3,5	UN	30	NATURAL Z	R\$ 28,61	R\$ 858,30



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV | Edição nº 851

Página 15 de 16

251	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A1	UN	30	NATURAL Z	R\$ 28,61	R\$ 858,30
252	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A3	UN	30	NATURAL Z	R\$ 28,61	R\$ 858,30
253	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA B2	UN	30	NATURAL Z	R\$ 28,61	R\$ 858,30
254	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA B3	UN	30	NATURAL Z	R\$ 28,61	R\$ 858,30
255	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A2	UN	30	NATURAL Z	R\$ 28,61	R\$ 858,30
272	SODA CLORADA 2,5% 1000ML	UN .	20	ASFER	R\$ 5,26	R\$ 105,20
273	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO COM 10 ML	UN .	12	MAQUIRA	R\$ 9,59	R\$ 115,08
275	SUSPENSÃO OTOLÓGICA	FRAS	8	OTOSPORIN	R\$ 12,27	R\$ 98,16
279	TIRA DE POLIESTER PCT COM 100 UNID	CX.	9	AIRON	R\$ 1,15	R\$ 10,35
283	ANESTÉSICO MEPIVACAINA	CX	57	DFL	R\$ 84,90	R\$ 4.839,30
284	ANESTÉSICO TÓPICO POTE 12 GR	UN .	105	DFL	R\$ 4,80	R\$ 504,00
285	CONDENSADOR MACSPADEN 40	UN .	99	MAILLEFER	R\$ 33,18	R\$ 3.284,82
286	CONDENSADOR MACSPADEN 45	UNID	99	MAILLEFER	R\$ 33,18	R\$ 3.284,82
289	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS NÃO OXIDANTES FRASCOS COM 500 ML	FR.	80	RIOQUIMICA	R\$ 15,99	R\$ 1.279,20
290	LIMA KERR-FILE 2 SÉRIE 60	UNID	50	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 766,00
292	LIMA KERR-FILE 2 SÉRIE 70	UNID	50	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 766,00
294	LIMA KERR-FILE 2 SÉRIE 80	UNID	50	M. ACCES	R\$ 15,32	R\$ 766,00
299	ROLETES DE ALGODÃO PACOTE COM 100 ROLETES	UN .	500	SOFT PLUS	R\$ 1,47	R\$ 735,00
TOTAL						R\$128.482,64

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 03 de maio de 2017.

DANIELA DE SOUZA LIMA
PREGOEIRA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 05 de maio de 2017

Ano IV | Edição nº 851

Página 16 de 16

Secretaria de Negócios Jurídicos

Despacho

PROCESSO SNJ Nº. 333/2017

Considerando a informação apresentada pela Secretária Municipal da Saúde quanto as irregularidades na entrega de medicamentos por parte das empresas especificadas, e por ordem da Exmª Secretária dos Negócios Jurídicos, encaminhe-se o expediente ao seguimento “Licitações, Contratos e Congêneres- LCC” para que o responsável se manifeste.

Viradouro/SP, quinta-feira, 04 de maio de 2017.

LORENA ROSSI GARCIA

Assessora

Processo SNJ nº. 324/2017

Por ordem da Excelentíssima Secretária dos Negócios Jurídicos, encaminhem-se os autos ao seguimento Pareceres Administrativos – PA, para que o responsável exare seu parecer, observando-se as ordens internas desta Secretaria.

Viradouro/SP, quinta-feira, 04 de maio de 2017.

Lorena Rossi Garcia

Assessora